
Página 1 de 30 10 de Enero del 2024

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Presupuesto de Gastos - Ordenación Orgánica
Periodo: 2024
 

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

101

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO, EMPLEO, NUEVAS OPORTUNIDADES

Departamento: 101

101 24100 10100 RETR. BÁSICAS P DIRECTIVO - COMERCIO, F DEL EMPLEO 79.177,50

101 24100 12000 SUELDOS GRUPO A1 158.043,48

101 24100 12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 15.441,70

101 24100 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

101 24100 12004 SUELDOS GRUPO C2 55.135,47

101 24100 12006 TRIENIOS 49.212,61

101 24100 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 5.058,87

101 24100 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 142.897,24

101 24100 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 410.048,55

101 24100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 192.058,28

101 24101 14300 OTRO PERSONAL COLABORACIÓN SOCIAL 303.000,00

101 24101 16000 SEGURIDAD SOCIAL 91.000,00

101 24106 22699 PROGRAMA DE COMERCIO. OTROS GASTOS DIVERSOS 142.900,00

101 24107 22699 PROGRAMA EMPRESAS: OTROS GASTOS DIVERSOS 1.000,00

101 24107 22706 PROGRAMA DE EMPRESAS. ESTUDIOS Y TRABAJ. TÉCNICOS 239.799,83

101 24109 22699 PROGRAMA DE EMPLEO. OTROS GASTOS DIVERSOS 500,00

101 24109 22706 PROGRAMA DE EMPLEO. ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 82.600,00

101 24109 62600 ADQUISICIÓN EQUIPAMIENTOS TIC PARA AULAS DE 
FORMACIÓN DESEMPLEADOS - INVERSIÓN NUEVA

62.000,00

101 24110 22706 PROGRAMA EMPRENDIMTO Y START UP. EST.Y TRAB.TÉCNIC 293.027,51

101 43000 42301 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A A.I.C.A. 25.000,00

101 43000 47900 SUBVENCIONES PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO, 
COMERCIO Y PYMES

200.000,00

Total Orgánico 101 DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO, EMPLEO, NUEVAS 
OPORTUNIDADES

2.559.727,71

104

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: CONSUMO

Departamento: 104

104 23101 48900 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES 1.000,00

104 31102 12003 SUELDOS GRUPO C1 - CONSUMO 59.133,35

104 31102 12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 10.024,63

104 31102 12006 TRIENIOS 18.225,02

104 31102 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.772,39

104 31102 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 40.053,55

104 31102 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 128.944,30

104 31102 16000 SEGURIDAD SOCIAL 55.780,68

104 49301 12003 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C1 35.480,01

104 49301 12006 TRIENIOS 12.020,14

104 49301 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 1.483,15

104 49301 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 21.155,36

104 49301 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 55.100,13

104 49301 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 34.149,83

104 49301 16000 SEGURIDAD SOCIAL 43.896,67

104 49301 21400 MANTENIMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000,00

104 49301 22005 MATERIAL TECNICO 450,00

104 49301 22401 PRIMAS DE SEGUROS DE VEHICULOS 611,10

104 49301 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.000,00

104 49301 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 60.500,00

Total Orgánico 104 CONSUMO 582.780,31



Página 2 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

105

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: DISTRITO NORTE

Departamento: 105

105 92500 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

105 92500 12006 TRIENIOS 992,35

105 92500 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 471,18

105 92500 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 5.484,93

105 92500 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 16.436,32

105 92500 16000 SEGURIDAD SOCIAL 7.943,91

Total Orgánico 105 DISTRITO NORTE 41.353,32

106

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: DISTRITO EMPRESARIAL

Departamento: 106

106 92500 12004 SUELDOS GRUPO C2 20.049,26

106 92500 12006 TRIENIOS 3.306,97

106 92500 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.667,49

106 92500 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 12.098,15

106 92500 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 40.156,13

106 92500 16000 SEGURIDAD SOCIAL 16.618,00

Total Orgánico 106 DISTRITO EMPRESARIAL 93.896,00

108

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: COOPERACIÓN AL DESARROLLO

Departamento: 108

108 23105 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

108 23105 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

108 23105 12006 TRIENIOS 3.923,42

108 23105 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 14.637,62

108 23105 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 41.618,29

108 23105 16000 SEGURIDAD SOCIAL 19.607,03

108 23105 22610 GASTOS DE COOPERACION INSTITUCIONAL 35.000,00

108 23105 48005 TRANSFERENCIAS COOPERACION INSTITUCIONAL 270.000,00

Total Orgánico 108 COOPERACIÓN AL DESARROLLO 410.252,69

111

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: COORDINACIÓN GENERAL

Departamento: 111

111 92200 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 300,00

Total Orgánico 111 COORDINACIÓN GENERAL 300,00

115

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: SECRETARÍA GENERAL DEL PLENO

Departamento: 115

115 92000 12000 SUELDOS GRUPO A1 - SECRETARÍA GENERAL DEL PLENO 17.560,39

115 92000 12004 SUELDOS GRUPO C2 40.098,53

115 92000 12006 TRIENIOS 14.197,24

115 92000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.005,31

115 92000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 40.423,05

115 92000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 148.076,89

115 92000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 42.867,30

Total Orgánico 115 SECRETARÍA GENERAL DEL PLENO 306.228,71



Página 3 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

116

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: ARCHIVO

Departamento: 116

116 92001 12000 SUELDOS GRUPO A1 -  ARCHIVO 15.441,70

116 92001 12001 SUELDOS GRUPO A2 3.746,45

116 92001 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

116 92001 12004 SUELDOS GRUPO C2 20.049,26

116 92001 12006 TRIENIOS 13.235,68

116 92001 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 2.535,47

116 92001 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 31.158,63

116 92001 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 90.519,33

116 92001 16000 SEGURIDAD SOCIAL 35.466,70

116 92001 22000 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 4.000,00

116 92001 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 15.125,89

116 92001 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. INVERSIÓN NUEVA 13.100,00

116 92001 62500 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO. INVERSIÓN NUEVA 400.000,00

116 92001 63500 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN 90.000,00

Total Orgánico 116 ARCHIVO 746.205,78

117

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: DIRECCIÓN GENERAL ASESORIA JURIDICA

Departamento: 117

117 92003 10100 R. BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO - D. GRAL ASESORIA 102.763,36

117 92003 12000 SUELDOS GRUPO A1 526.811,61

117 92003 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

117 92003 12004 SUELDOS GRUPO C2 60.182,35

117 92003 12006 TRIENIOS 104.838,47

117 92003 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 8.688,58

117 92003 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 379.207,47

117 92003 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.041.110,39

117 92003 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 55.050,91

117 92003 16000 SEGURIDAD SOCIAL 439.052,70

117 92003 22604 GASTOS DIVERSOS. JURIDICOS, CONTENCIOSOS. 105.000,00

Total Orgánico 117 DIRECCIÓN GENERAL ASESORIA JURIDICA 2.846.359,18

118

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: ÓRGANO DE APOYO A LA JGL Y A SU CONCEJAL SECRETARIO

Departamento: 118

118 91210 12000 SUELDOS GRUPO A1 -  OFICINA JUNTA GOBIERNO LOCAL 17.560,39

118 91210 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

118 91210 12004 SUELDOS GRUPO C2 30.073,89

118 91210 12006 TRIENIOS 17.051,90

118 91210 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.302,41

118 91210 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 44.376,79

118 91210 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 148.722,92

118 91210 16000 SEGURIDAD SOCIAL 48.377,37

Total Orgánico 118 ÓRGANO DE APOYO A LA JGL Y A SU CONCEJAL SECRETARIO 324.907,37

121

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: COMUNICACION

Departamento: 121

121 92302 12000 SUELDOS GRUPO A1 70.241,55

121 92302 12003 SUELDOS GRUPO C1 82.786,68

121 92302 12004 SUELDOS GRUPO C2 20.049,26

121 92302 12006 TRIENIOS 46.994,94

121 92302 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.754,32

121 92302 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 103.233,65

121 92302 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 314.253,87

121 92302 13000 RET. BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 56.327,84



Página 4 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

121

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: COMUNICACION

Departamento: 121

121 92302 16000 SEGURIDAD SOCIAL 143.084,76

121 92302 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMATICOS 500,00

121 92302 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 1.500,00

121 92302 22005 MATERIAL TÉCNICO NO INVENTARIABLE 1.100,00

121 92302 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 338.100,00

121 92302 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 63.500,00

121 92302 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF 153.600,00

Total Orgánico 121 COMUNICACION 1.399.026,87

130

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: GABINETE DE ALCALDÍA

Departamento: 130

130 91200 10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS P. DIRECTIVO 192.480,64

130 91200 11000 RET PERSONAL EVENTUAL - GABINETE ALCALDÍA 190.176,76

130 91200 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

130 91200 12004 SUELDOS GRUPO C2 50.123,16

130 91200 12006 TRIENIOS 13.729,40

130 91200 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 4.889,85

130 91200 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 41.779,39

130 91200 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 164.530,06

130 91200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 127.845,65

130 91200 22601 ATENC. PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 21.375,00

Total Orgánico 130 GABINETE DE ALCALDÍA 830.583,25

131

Ámbito: DELEGACION PLANIFICACIÓN, ORGANIZAC. E INFORMATICA

Área: RELACIONES INSTITUCIONALES

Departamento: 131

131 23100 48006 TRANSF. A FUNDACIÓN VÍCTIMAS DEL TERRORISMO 4.000,00

131 43200 48001 TRANSF. A LA FUNDACIÓN CIUDAD DE ALCOBENDAS 400.000,00

131 91210 10000 R.BASICAS ORGANOS GOBIERNO - CORPORACION 1.464.162,30

131 91210 11000 RETRIBUCIONES PERSONAL EVENTUAL 603.860,55

131 91210 16000 SEGURIDAD SOCIAL 519.896,74

131 91210 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 27.976,68

131 91210 23000 DIETAS MIEMBROS ORGANOS GOBIERNO 400,00

131 91210 23100 LOCOMOCION MIEMBROS ORGANOS GOBIERNO 4.000,00

131 91210 48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

90.314,14

131 92017 22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 21.000,00

Total Orgánico 131 RELACIONES INSTITUCIONALES 3.135.610,41

250

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: DELEGACIÓN URBANISMO, VIVIENDA Y GESTIÓN DEL TALENTO + EMVIALSA

Departamento: 250

250 92020 12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 10.024,63

250 92020 12006 TRIENIOS 2.100,15

250 92020 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 985,96

250 92020 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

250 92020 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

250 92020 16000 SEGURIDAD SOCIAL 8.536,66

Total Orgánico 250 DELEGACIÓN URBANISMO, VIVIENDA Y GESTIÓN DEL TALENTO + 
EMVIALSA

51.980,43



Página 5 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

252

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: LICENCIAS

Departamento: 252

252 15106 12001 SUELDOS GRUPO A2 123.533,62

252 15106 12003 SUELDOS GRUPO C1 47.306,68

252 15106 12004 SUELDOS GRUPO C2 110.270,95

252 15106 12006 TRIENIOS 66.701,63

252 15106 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 12.318,88

252 15106 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 167.438,58

252 15106 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 522.075,60

252 15106 16000 SEGURIDAD SOCIAL 207.877,75

252 15106 20900 CANONES 1.967,46

252 15106 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 266,00

252 15106 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS - AMPLIABLE 50.000,00

Total Orgánico 252 LICENCIAS 1.309.757,15

256

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL TALENTO

Departamento: 256

256 92002 62500 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO. INVERSIÓN NUEVA 50.000,00

256 92002 63500 ADQUISICIÓN MOBILIARIO. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN 50.000,00

256 92020 10100 RET BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO - RR HH 102.864,74

256 92020 12000 SUELDOS GRUPO A1 317.283,24

256 92020 12001 SUELDOS GRUPO A2 197.773,80

256 92020 12003 SUELDOS GRUPO C1 171.884,02

256 92020 12004 SUELDOS GRUPO C2 301.688,81

256 92020 12006 TRIENIOS 146.205,40

256 92020 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 32.680,29

256 92020 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 568.850,31

256 92020 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.618.161,43

256 92020 12700 PLAN DE PENSIONES - PERSONAL FUNCIONARIO 660.000,00

256 92020 13001 HORAS EXTRAORD. PERS. LABORAL FIJO 40.000,00

256 92020 13002 OTRAS RETRIBUCIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 331.301,56

256 92020 13103 PERS. LABORAL TEMPORAL NUEVAS CONTRATACIONES 540.694,27

256 92020 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 35.032,69

256 92020 13700 PLAN DE PENSIONES - PERSONAL LABORAL 152.000,00

256 92020 15000 PRODUCTIVIDAD 1.495.621,93

256 92020 15100 GRATIFICACIONES 279.786,88

256 92020 16000 SEGURIDAD SOCIAL 886.842,57

256 92020 16008 ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 4.163,93

256 92020 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 153.750,00

256 92020 16204 ACCION SOCIAL 1.533.022,39

256 92020 16205 SEGUROS 107.120,00

256 92020 16209 OTROS GASTOS SOCIALES. 103.463,50

256 92020 20200 ARRENDAMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 34.000,00

256 92020 20500 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES 6.000,00

256 92020 21500 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO 15.000,00

256 92020 22000 MATERIAL OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2.000,00

256 92020 22001 DE LIBROS, PUBLICACIONES, REVISTAS 3.000,00

256 92020 22104 VESTUARIO 5.500,00

256 92020 22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITARIO 3.000,00

256 92020 22199 OTROS SUMINISTROS.PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 10.000,00

256 92020 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 5.200,00

256 92020 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 242.910,00

256 92020 23010 DIETAS PERSONAL DIRECTIVO 4.000,00

256 92020 23020 DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO 15.000,00

256 92020 23110 LOCOMOCIÓN. PERSONAL DIRECTIVO 2.000,00

256 92020 23120 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL  NO DIRECTIVO 8.000,00

256 92020 23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 8.000,00

256 92020 83100 PRESTAMOS AL PERSONAL 200.000,00

256 92201 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. SEÑALITICA 10.000,00

Total Orgánico 256 DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL TALENTO 10.453.801,76



Página 6 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

257

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: DELEGACIÓN SEGURIDAD , PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS

Departamento: 257

257 91203 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

257 91203 12006 TRIENIOS 1.746,57

257 91203 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 824,99

257 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

257 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 23.719,81

257 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 8.436,28

Total Orgánico 257 DELEGACIÓN SEGURIDAD , PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS 51.365,50

258

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: SEGURIDAD CIUDADANA, POLICIA LOCAL Y TRÁFICO

Departamento: 258

258 13000 12000 SUELDOS GRUPO A1-DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y P CIVIL 52.681,16

258 13000 12001 SUELDOS GRUPO A2 187.923,21

258 13000 12003 SUELDOS GRUPO C1 2.448.120,54

258 13000 12004 SUELDOS GRUPO C2 170.418,74

258 13000 12006 TRIENIOS 546.027,41

258 13000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 134.932,16

258 13000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.666.157,75

258 13000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 7.449.973,67

258 13000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.388.406,50

258 13000 20600 ARRENDAMIENTO EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 25.768,00

258 13000 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INSTAL TECNIC Y UTILLAJE 121.238,45

258 13000 21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 54.592,90

258 13000 22103 SUMINISTRO COMBUSTIBLES Y CARBUR 92.500,00

258 13000 22201 COMUNICACIONES POSTALES 91.652,53

258 13000 22401 PRIMAS SEGUROS ELEMENTOS TRANSPORTE 87.000,00

258 13000 22500 TRIBUTOS ESTATALES 5.500,00

258 13001 64001 GASTOS INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL. ESTUDIO 
PROYECTO DE INVERSIÓN

38.279,31

258 13200 62905 ADQUISICIÓN PDA'S PARA EQUIPO DE MANDO DELEGACION 
DE SEGURIDAD

18.000,00

258 13201 20400 ARRENDAMIENTO MATERIAL TRANSPORTE 307.119,71

258 13201 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INST TECNICAS Y UTILLAJE 49.680,00

258 13201 22104 SUMINISTRO VESTUARIO 170.341,50

258 13201 22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y ESPECIAL 86.341,40

258 13201 22400 PRIMAS DE SEGUROS SEGUROS ANIMALES 500,00

258 13201 22500 TRIBUTOS ESTATALES 2.000,00

258 13300 21302 MANTENIMIENTO DE LA RED SEMAFÓRICA 315.078,37

258 13300 22709 SERVICIO DE GRUA 389.837,11

258 13300 22710 SERVICIO DE O.R.A. 1.037.355,00

258 13300 62905 NUEVOS EQUIPAMIENTOS POLICIA LOCAL. 17.000,00

258 13305 60900 INVERSION NUEVA INFRAESTRUCT USO GENERAL CAMARAS 
TRAFICO

406.848,52

258 13503 20400 ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE 30.679,44

258 23100 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 73.544,49

258 23107 22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICIOS SOCIALES 144.150,44

258 33401 22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA CULTURA 813.738,60

258 34001 22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEPORTES 390.761,76

258 92016 22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - COMUN.SEGURIDAD CIUDADANA 755.456,20

Total Orgánico 258 SEGURIDAD CIUDADANA, POLICIA LOCAL Y TRÁFICO 21.569.604,87

259

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: PROTECCIÓN CIVIL

Departamento: 259

259 13503 12001 SUELDOS GRUPO A2 7.720,85

259 13503 12004 SUELDOS GRUPO C2 - PROTECCION CIVIL 10.024,63

259 13503 12006 TRIENIOS 600,04

259 13503 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 281,70

259 13503 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 10.813,27



Página 7 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

259

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: PROTECCIÓN CIVIL

Departamento: 259

259 13503 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 38.585,55

259 13503 16000 SEGURIDAD SOCIAL 12.521,64

259 13503 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE 24.500,00

259 13503 22104 SUMINISTRO VESTUARIO 27.500,00

259 13503 22105 SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS 24.000,00

259 13503 22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITARIO 15.000,00

259 13503 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 25.000,00

259 13503 22700 SERVICIO DE EMERGENCIA Y RESCATE (SEMURA) 216.666,67

259 13503 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 10.000,00

259 13503 62904 ADQUISICION DESFIBRILADORES EXTERNOS Y CABINAS PARA 
SU INSTALACIÓN (DESA)

46.000,00

259 13600 22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS. TASA DE 
BOMBEROS

3.093.915,60

Total Orgánico 259 PROTECCIÓN CIVIL 3.563.129,95

270

Ámbito: AREA DE DESARROLLO URBANO

Área: CONCEJALIA DELEGADA DISTRITO CENTRO

Departamento: 270

270 91203 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

270 91203 12006 TRIENIOS 2.271,62

270 91203 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.076,51

270 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

270 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

270 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 9.873,03

Total Orgánico 270 CONCEJALIA DELEGADA DISTRITO CENTRO 53.578,82

310

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: DELEGACIÓN DE ECONOMÍA, CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

Departamento: 310

310 91203 12004 SUELDOS GRUPO C2 - DELEGACION ECONOMÍA 10.024,63

310 91203 12006 TRIENIOS - DELEGACIÓN. ECONOMIA 2.053,26

310 91203 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 968,52

310 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 7.741,51

310 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 31.003,29

310 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 11.461,76

Total Orgánico 310 DELEGACIÓN DE ECONOMÍA, CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO 63.252,97

312

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: DIRECCIÓN GENERAL DE ECONOMÍA

Departamento: 312

312 93100 10100 RETRIBICIONES BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 147.911,31

312 93100 12004 SUELDOS DEL GRUPO C 10.024,63

312 93100 12006 TRIENIOS 2.100,15

312 93100 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 985,96

312 93100 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 5.484,93

312 93100 12101 COMPLEMENTOS ESPECIFICO 20.619,15

312 93100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 43.155,74

312 93105 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 60.000,00

Total Orgánico 312 DIRECCIÓN GENERAL DE ECONOMÍA 290.281,87



Página 8 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

313

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: OFICINA PRESUPUESTARIA

Departamento: 313

313 93100 12001 SUELDOS SUBGRUPO A2 15.441,70

313 93100 12003 SUELDOS SUBGRUPO C1 11.826,67

313 93100 12004 SUELDOS GRUPO C2 20.049,26

313 93100 12006 TRIENIOS 16.375,43

313 93100 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 2.886,26

313 93100 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 31.346,03

313 93100 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 88.893,85

313 93100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 34.546,15

Total Orgánico 313 OFICINA PRESUPUESTARIA 221.365,35

314

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: JUNTA MUNICIPAL DE RECLAMACIONES ECONOMICO ADMINISTRATIVAS

Departamento: 314

314 93104 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 18.150,00

314 93104 23010 DIETAS PERSONAL DIRECTIVO 30.000,00

314 93104 23020 DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO 8.000,00

Total Orgánico 314 JUNTA MUNICIPAL DE RECLAMACIONES ECONOMICO 
ADMINISTRATIVAS

56.150,00

320

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: CONTROL INTERNO

Departamento: 320

320 92002 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 21.000,00

320 93102 12000 SUELDOS GRUPO A1 - FISCALIZACION 35.120,77

320 93102 12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 15.441,70

320 93102 12004 SUELDOS GRUPO C2 50.123,16

320 93102 12006 TRIENIOS 18.908,81

320 93102 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.742,40

320 93102 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 66.755,92

320 93102 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 228.852,79

320 93102 16000 SEGURIDAD SOCIAL 78.460,79

320 93102 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 80.000,00

Total Orgánico 320 CONTROL INTERNO 598.406,34

321

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: SUBDIRECCIÓN GENERAL GESTIÓN E INSPECCIÓN TRIBUTAR

Departamento: 321

321 93200 12000 SUELDOS GRUPO A1 - RENTAS Y EXACCIONES 35.120,77

321 93200 12001 SUELDOS GRUPO A2 61.766,81

321 93200 12003 SUELDOS GRUPO C1 106.440,02

321 93200 12004 SUELDOS GRUPO C2 230.566,53

321 93200 12006 TRIENIOS 130.712,22

321 93200 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 32.337,91

321 93200 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 264.859,34

321 93200 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 811.631,68

321 93200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 332.777,93

321 93200 22201 COMUNICACIONES POSTALES 58.194,38

321 93200 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 25.000,00

321 93200 23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 300,00

Total Orgánico 321 SUBDIRECCIÓN GENERAL GESTIÓN E INSPECCIÓN TRIBUTAR 2.089.707,59



Página 9 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

322

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Departamento: 322

322 92900 50000 FONDO DE CONTINGENCIA 500,00

322 93100 12000 SUELDOS GRUPO A1 - CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 17.560,39

322 93100 12001 SUELDOS GRUPO A2 - CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 15.441,70

322 93100 12003 SUELDOS GRUPO C1 70.960,02

322 93100 12004 SUELDOS GRUPO C2 60.147,79

322 93100 12006 TRIENIOS 34.199,26

322 93100 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 13.697,90

322 93100 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 99.660,78

322 93100 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 276.178,59

322 93100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 119.885,61

Total Orgánico 322 CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 708.232,04

323

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: TESORERIA  Y RECAUDACIÓN

Departamento: 323

323 01105 31000 INTERESES DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES 
FINANCIERAS EN EUROS

605.905,76

323 01105 91300 AMORTIZ.PRÉSTAMOS LARGO PLAZO ENTES FUERA SECT PÚB 1.658.188,32

323 93200 22500 TRIBUTOS ESTATALES 10.000,00

323 93402 12000 SUELDOS GRUPO A1 - TESORERIA 35.120,77

323 93402 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

323 93402 12004 SUELDOS GRUPO C2 70.172,42

323 93402 12006 TRIENIOS 26.190,42

323 93402 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 10.138,54

323 93402 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 81.610,66

323 93402 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 275.538,63

323 93402 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 42.816,66

323 93402 16000 SEGURIDAD SOCIAL 102.265,19

323 93402 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS. SANCIONES 300,00

323 93402 35202 INTERESES DE DEMORA - GASTO CORRIENTE 100.000,00

323 93402 35203 INTERESES DE DEMORA-GASTO CORRIENTE EJECUCIONES 
JUDICIALES

300,00

323 93402 35206 INTERESES DE DEMORA PARA GASTOS DE CAPITAL 50.000,00

323 93402 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 75.000,00

323 93402 35901 REINTEGRO DE AVALES - OTROS GASTOS FINANCIEROS 10.000,00

323 93405 44903 TRANSFERENCIA CORRIENTE A EMARSA S.A. 1.419.678,40

323 93405 74003 TRANSFERENCIA DE CAPITAL A EMARSA S.A. 4.000,00

Total Orgánico 323 TESORERIA  Y RECAUDACIÓN 4.600.879,11

330

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: SUBDIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN, EXCELENCIA EN LA GESTIÓN

Departamento: 330

330 92006 22616 OTROS GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 13.000,00

330 92200 12000 SUELDOS GRUPO A1 61.461,35

330 92200 12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 11.826,67

330 92200 12004 SUELDOS GRUPO C2 15.036,95

330 92200 12006 TRIENIOS 26.395,32

330 92200 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 2.914,88

330 92200 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 62.399,43

330 92200 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 197.518,06

330 92200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 66.723,26

330 92500 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 15.000,00

Total Orgánico 330 SUBDIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN, EXCELENCIA EN LA GESTIÓN 472.275,92



Página 10 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

331

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: CALIDAD

Departamento: 331

331 92006 12000 SUELDOS GRUPO A1 -  CALIDAD 52.681,16

331 92006 12006 TRIENIOS 17.676,73

331 92006 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 845,40

331 92006 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 29.291,94

331 92006 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 86.503,95

331 92006 16000 SEGURIDAD SOCIAL 32.666,87

331 92006 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 2.500,00

331 92006 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 24.342,00

Total Orgánico 331 CALIDAD 246.508,05

332

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: ATENCIÓN CIUDADANA

Departamento: 332

332 92500 12001 SUELDOS GRUPO A2 - ATENCION CIUDADANA 15.441,70

332 92500 12003 SUELDOS GRUPO C1 431.673,43

332 92500 12004 SUELDOS GRUPO C2 - ATENCION CIUDADANA 10.024,63

332 92500 12006 TRIENIOS 115.168,85

332 92500 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 38.160,70

332 92500 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 277.780,95

332 92500 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 804.730,25

332 92500 16000 SEGURIDAD SOCIAL 371.944,97

332 92500 22199 OTROS SUMINISTROS 1.100,00

332 92500 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 24.160,00

Total Orgánico 332 ATENCIÓN CIUDADANA 2.090.185,48

333

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: SERVICIOS GENERALES

Departamento: 333

333 92016 12003 SUELDOS GRUPO C1 - SERVICIOS GENERALES 11.826,67

333 92016 12004 SUELDOS GRUPO C2 250.615,79

333 92016 12005 SUELDOS GRUPO E 9.187,12

333 92016 12006 TRIENIOS 52.096,22

333 92016 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 32.569,04

333 92016 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 130.682,55

333 92016 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 493.544,23

333 92016 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 35.376,25

333 92016 16000 SEGURIDAD SOCIAL 215.974,50

333 92016 22104 VESTUARIO PERSONAL SERVICIOS GENERALES 5.000,00

333 92016 22201 COMUNICACIONES POSTALES 136.000,00

333 92016 22204 MENSAJERÍA 15.000,00

333 92016 22705 PROCESOS ELECTORALES 125.000,00

Total Orgánico 333 SERVICIOS GENERALES 1.512.872,37

334

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: PLANIFICACIÓN Y EVALUAC ION

Departamento: 334

334 92500 12000 SUELDOS GRUPO A1 - PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 35.120,77

334 92500 12001 SUELDOS GRUPO A2 30.883,41

334 92500 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

334 92500 12006 TRIENIOS 23.411,76

334 92500 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.588,98

334 92500 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 53.451,89

334 92500 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 124.239,29

334 92500 13000 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL 55.314,92

334 92500 16000 SEGURIDAD SOCIAL 68.804,42

334 92500 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 42.000,00



Página 11 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

334

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: PLANIFICACIÓN Y EVALUAC ION

Departamento: 334

Total Orgánico 334 PLANIFICACIÓN Y EVALUAC ION 448.642,11

335

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: SIMPLIFICACIÓN

Departamento: 335

335 92201 12000 SUELDOS GRUPO A1 - ORGANIZACION 70.241,55

335 92201 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

335 92201 12006 TRIENIOS 22.496,67

335 92201 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 2.558,97

335 92201 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO - 46.984,84

335 92201 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 134.035,35

335 92201 16000 SEGURIDAD SOCIAL 60.494,25

335 92201 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 25.000,00

Total Orgánico 335 SIMPLIFICACIÓN 373.638,30

360

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: DIRECCIÓN GRAL. DE INFORMÁTICA

Departamento: 360

360 92008 10100 RET BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO - INFORMÁTICA 90.562,86

360 92008 12000 SUELDOS GRUPO A1 70.241,55

360 92008 12001 SUELDOS GRUPO  A2 123.533,62

360 92008 12003 SUELDOS GRUPO C1 212.880,05

360 92008 12004 SUELDOS GRUPO C2 122.097,62

360 92008 12006 TRIENIOS 128.172,93

360 92008 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 11.557,13

360 92008 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 341.523,05

360 92008 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.029.768,97

360 92008 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 40.666,70

360 92008 16000 SEGURIDAD SOCIAL 461.637,67

360 92008 20600 PROYECTO SMARTER. ARRENDAMIENTO EQUIPOS PROCESOS 2.348.095,09

360 92008 20601 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS INFORMACIÓN Red Pr 410.778,37

360 92008 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMATICOS 501.933,47

360 92008 21601 MANTENIMIENTO  LICENCIAS SOFTWARE 246.861,67

360 92008 22200 PROYECTO SMARTER. SERVICIO TELECOMUNICACIONES 1.013.793,72

360 92008 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 465.248,54

360 92008 62602 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN 433.433,77

360 92008 63600 ADQUISICIÓN DE EQUPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACION.INVERSION DE REPOSICION

100.000,00

360 92008 64100 APLICACIONES INFORMÁTICAS DE CARÁCTER GENERAL 1.154.217,00

Total Orgánico 360 DIRECCIÓN GRAL. DE INFORMÁTICA 9.307.003,78

361

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

Departamento: 361

361 92600 12000 SUELDOS GRUPO A1 35.120,77

361 92600 12001 SUELDOS GRUPO A2 -INNOVACIÓN TENOLÓGICA 30.883,41

361 92600 12006 TRIENIOS 9.305,35

361 92600 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 422,70

361 92600 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 40.375,90

361 92600 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 110.467,48

361 92600 16000 SEGURIDAD SOCIAL 45.228,10

361 92600 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCESOS INFORMACION 93.540,00

361 92600 22616 OTROS GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 6.000,00

361 92600 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 101.000,00



Página 12 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

361

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

Departamento: 361

Total Orgánico 361 INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 472.343,71

362

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: WEB Y TRANSPARENCIA

Departamento: 362

362 92004 12000 SUELDOS DEL GRUPO A1 17.560,39

362 92004 12001 SUELDOS GRUPO  A2 46.325,11

362 92004 12006 TRIENIOS 15.142,02

362 92004 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.127,11

362 92004 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 39.764,61

362 92004 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 100.846,71

362 92004 16000 SEGURIDAD SOCIAL 43.606,13

362 92004 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 84.800,00

Total Orgánico 362 WEB Y TRANSPARENCIA 349.172,08

372

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: CONTRATACIÓN Y COMPRAS

Departamento: 372

372 92002 12000 SUELDOS GRUPO A1 -  CONTRATACION 35.120,77

372 92002 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

372 92002 12003 SUELDOS GRUPO C1 35.480,01

372 92002 12004 SUELDOS GRUPO C2 40.098,53

372 92002 12006 TRIENIOS 25.663,44

372 92002 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 4.374,38

372 92002 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 77.705,98

372 92002 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 228.224,06

372 92002 16000 SEGURIDAD SOCIAL 89.235,43

372 92002 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INSTAL TECNIC Y UTILLAJE 5.500,00

372 92002 22000 MATERIAL DE OFICINA. ORDINARIO NO INVENTARIABLE 100.206,18

372 92002 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 16.000,00

372 92002 22110 SUMINISTRO PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO 23.978,90

372 92002 22199 OTROS SUMINISTROS 15.000,00

372 92002 22500 TRIBUTOS ESTATALES 5.563,62

372 92002 22603 PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES 130.000,00

372 92002 22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 1.100,00

372 92002 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 46.000,00

Total Orgánico 372 CONTRATACIÓN Y COMPRAS 894.693,00

373

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: PATRIMONIO

Departamento: 373

373 15100 21000 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 10.000,00

373 15105 22617 GASTOS DIVERSOS. INSCRIPCION REGISTRAL Y REGULACION 
JURIDICA PARCELAS MUNICIPALES.

3.000,00

373 15105 22618 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS MUNICIPALES.E.C. LA MORALEJA 
Y P.E. LA MORALEJA

40.884,65

373 16400 21202 MANTENIMIENTO EDIF Y OTRAS CONSTR: CEMENTERIO MUN 34.450,99

373 23101 20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 60.113,00

373 43200 22500 TRIBUTOS ESTATALES 1.571,15

373 93300 10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS P. DIRECTIVO 94.138,09

373 93300 12000 SUELDOS GRUPO  A1 -  PATRIMONIO 26.340,58

373 93300 12003 SUELDOS GRUPO C1 - PATRIMONIO 11.826,67

373 93300 12004 SUELDOS GRUPO C2 30.073,89

373 93300 12005 SUELDOS GRUPO E 9.187,12

373 93300 12006 TRIENIOS 13.480,91

373 93300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 3.623,60



Página 13 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

373

Ámbito: DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Área: PATRIMONIO

Departamento: 373

373 93300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 47.479,29

373 93300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 175.772,17

373 93300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 75.207,25

373 93300 21204 MANTENIMIENTO EDIFICIOS YOTRAS CONSTRUCCIONES-
SOGEPIMA

118.782,28

373 93300 22400 PRIMAS DE SEGUROS 562.304,00

373 93300 22614 GASTOS DE COMUNIDAD 1.374.140,32

373 93300 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 60.000,00

373 93300 22712 SOGEPIMA - GESTIÓN INGRESOS PATRIMONIALES 1.350.000,00

373 93300 63242 ADECUACIÓN EDIFICIOS PATRIMONIALES 1.000.000,00

Total Orgánico 373 PATRIMONIO 5.102.375,96

400

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: DELEGACIÓN DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL Y SERVICIOS A LA CIUDAD

Departamento: 400

400 92016 12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 10.024,63

400 92016 12006 TRIENIOS 1.746,57

400 92016 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASCIAS 824,99

400 92016 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

400 92016 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

400 92016 16000 SEGURIDAD SOCIAL 8.436,28

Total Orgánico 400 DELEGACIÓN DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL Y SERVICIOS A LA 
CIUDAD

51.365,50

411

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: MEDIO AMBIENTE Y MANTENIMIENTO

Departamento: 411

411 91202 42301 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA ASOCIACIÓN DE 
EMPRESARIOS DE ALCOBENDAS (AICA)

93.000,00

411 91202 48008 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA ENTIDAD DE CONSERVACIÓN 
LA MORALEJA

324.898,10

411 91202 48009 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA ENTIDAD DE CONSERVACIÓN 
EL SOTO DE LA MORALEJA

523.765,43

411 91202 48011 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA  ENTIDAD DE 
CONSERVACIÓN ENCINAR ALCOBENDAS

93.953,32

411 91202 48012 SUVENCIÓN NOMINATIVA A LA ENTIDAD DE CONSERVACIÓN 
PARQUE EMPRESARIAL LA MORALEJA

19.103,92

411 92016 12001 SUELDOS GRUPO A2 30.883,41

411 92016 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

411 92016 12004 SUELDOS GRUPO C2 15.036,95

411 92016 12006 TRIENIOS 10.667,87

411 92016 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.549,37

411 92016 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 47.762,62

411 92016 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 196.118,93

411 92016 16000 SEGURIDAD SOCIAL 56.433,65

Total Orgánico 411 MEDIO AMBIENTE Y MANTENIMIENTO 1.436.826,91

412

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: MEDIO AMBIENTE

Departamento: 412

412 16210 21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 35.000,00

412 16210 22103 SEGUROS ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00

412 16210 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 19.000,00

412 16210 22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 6.172.264,00

412 16210 63902 ADQUISICIÓN-RENOVACIÓN DE CONTENEDORES 300.000,00

412 16220 22500 TRIBUTOS ESTATALES IMPUESTO MANCOMUNIDAD DE 
RESIDUOS

1.780.000,00

412 16220 22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 1.000,00



Página 14 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

412

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: MEDIO AMBIENTE

Departamento: 412

412 16220 22502 TRIBUTOS LOCALES. TASAS POR PARTICIPACION EN GASTOS 
DE MANCOMUNIDAD

1.970.960,00

412 16300 22700 LIMPIEZA VIARIA 5.639.174,09

412 17000 12001 SUELDOS GRUPO A2 61.766,81

412 17000 12003 SUELDOS GRUPO C1 35.480,01

412 17000 12004 SUELDOS GRUPO C2 50.123,16

412 17000 12006 TRIENIOS 30.175,75

412 17000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 6.710,19

412 17000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 94.930,66

412 17000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 249.345,42

412 17000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 114.559,70

412 17100 21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y JARDINES 6.493.723,42

412 17100 22101 SUMINISTRO DE AGUA RECICLADA Y DE RIEGO 680.000,00

412 17100 22114 SUMINISTRO DE PLANTAS 11.984,50

412 17101 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS. ACTUACIONES 
MEDIOAMBIENTALES

30.000,00

412 17101 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 239.647,24

412 17101 62900 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

535.000,00

Total Orgánico 412 MEDIO AMBIENTE 24.552.844,95

413

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

Departamento: 413

413 16400 21202 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS. CEMENTERIO MUNICIPAL 12.000,00

413 16400 22104 VESTUARIO PERSONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 3.000,00

413 16500 21305 MANTENIMIENTO MAQ, INST: ALUMBRADO PÚBLICO 928.965,18

413 16500 22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO  PÚBLICO 905.988,89

413 16500 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS - ALUMBRADO PUBLICO 556.077,00

413 17000 21306 MANTENIMIENTO MAQ, INST: BOMBAS, FUENTES Y RIEGO 277.871,87

413 23100 21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS- BIENESTAR SOCIAL 203.909,57

413 23100 22101 SUMINISTRO DE AGUA- BIENESTAR SOCIAL 17.850,00

413 23100 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES- BIENESTAR SOCIAL 589.331,60

413 23107 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE- 
BIENESTAR SOCIAL

436.778,88

413 23107 22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA - BIENESTAR SOCIAL 247.801,57

413 23107 22102 SUMINISTRO DE GAS - BIENESTAR SOCIAL 3.091,83

413 32000 22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA - COLEGIOS 260.726,42

413 32000 22101 SUMINISTRO AGUA EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 86.806,92

413 32000 22102 SUMINISTRO DE GAS - MANTENIMIENTO 250.298,81

413 32000 22700 LIMPIEZA Y ASEO - MANTENIMIENTO 1.751.981,50

413 32000 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS - COLEGIOS 45.765,02

413 32300 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

558.425,26

413 32300 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA INST. Y UTILLAJE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y PRIMARIA

396.663,88

413 32300 63203 CAMPAÑA VERANO COLEGIOS 1.250.000,00

413 32600 21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EDUCATIVOS

141.751,22

413 32600 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA INST. Y UTILLAJE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EDUCATIVOS

148.311,24

413 32600 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES SERVICIOS 
COMPLEMENNTARIOS A LA EDUCACIÓN

332.997,86

413 33210 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS MEDIATECAS 25.936,74

413 33210 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA MEDIATECAS 56.643,08

413 33210 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES-MEDIATECAS 127.445,32

413 33300 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS CENTRO DE ARTE 60.851,39

413 33300 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA CENTRO DE ARTE 189.650,83

413 33300 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES-CENTRO DE ARTE 204.887,07

413 33301 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS TEATRO AUDITORIO 69.500,48

413 33301 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA TEATRO AUDITORIO 79.384,94

413 33301 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES- TEATRO 
AUDITORIO

60.053,41

413 33400 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS APOYO SOCIOCULTURAL 45.422,91



Página 15 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

413

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PUBLICOS

Departamento: 413

413 33400 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA APOYO SOCIOCULTURAL 182.812,72

413 33400 22700 LIMPIEZA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES- APOYO SOCIO 
CULTURAL

203.716,03

413 33401 22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

545.669,60

413 33401 22101 SUMINISTRO DE AGUA- CULTURA 49.249,00

413 33401 22102 SUMINISTRO DE GAS - CULTURA Y EDUCACIÓN 246.147,94

413 33800 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS APOYO TÉCNICO CULTURAL 9.001,41

413 33800 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA APOYO TÉCNICO 
CULTURAL

11.547,31

413 34200 21300 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y UTILL  - DEPORTES 18.115,39

413 34200 22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA - DEPORTES 1.394.470,19

413 34200 22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES 1.046.147,15

413 92015 12001 SUELDOS GRUPO A2 - MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 92.650,22

413 92015 12003 SUELDOS GRUPO C1 35.480,01

413 92015 12004 SUELDOS GRUPO C2 40.098,53

413 92015 12006 TRIENIOS 34.012,94

413 92015 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 6.182,78

413 92015 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 101.305,77

413 92015 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 297.023,58

413 92015 16000 SEGURIDAD SOCIAL 124.142,66

413 92015 21200 MANT EDIF Y OTRAS CONSTR: EDIFICIOS MUNIC Y OTROS 432.054,22

413 92015 21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y UTILLAJE 836.544,07

413 92015 22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 1.561.057,36

413 92015 22101 SUMINISTRO DE AGUA 132.034,08

413 92015 22102 SUMINISTRO DE GAS 200.460,22

413 92015 22501 TRIBUTOS ESTATALES –  PRODUCCIÓN FOTOVOLTÁICA 3.000,00

413 92015 22700 LIMPIEZA Y ASEO 1.402.808,73

413 92015 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 227.865,57

413 92015 63205 INVERSION DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO 
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

2.100.000,00

413 92024 21204 MANTENIMIENTO EDIFICIOS GESTIONADOS POR SOGEPIMA 185.479,82

Total Orgánico 413 MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y SERVICIOS PUBLICOS 21.845.247,99

414

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: VIAS PÚBLICAS Y MOVILIDAD

Departamento: 414

414 13402 21002 MANTENIMIENTO DE LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL. 
PROGRAMA DE SEÑALIZACIÓNHORIZONTAL

224.157,39

414 13402 21301 MANTENIMIENTO DE LA SEÑALIZACIÓN VERTICAL. 
PROGRAMA DE  SEÑALIZACIÓN VERTICAL

201.479,37

414 13402 22401 PRIMAS SEGUROS ELEMENTOS DE TRANSPORTES 2.000,00

414 13402 22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 6.800,00

414 15300 12001 SUELDOS GRUPO A2 46.325,11

414 15300 12003 SUELDOS GRUPO C1 47.306,68

414 15300 12004 SUELDOS GRUPO C2 40.098,53

414 15300 12006 TRIENIOS 35.321,90

414 15300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 5.634,65

414 15300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 82.862,06

414 15300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 232.646,62

414 15300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 105.545,91

414 15300 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 38.000,00

414 15320 21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS 3.044.999,13

414 15320 21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A PARTICULAES 350.000,00

414 15320 61907 OBRAS DE MEJORAS EN DISTRITOS 3.300.000,00

414 16101 22101 GESTIÓN CONVENIO AGUAS PLUVIALES Y DEPURACIÓN 
AGUAS RESIDUALES (LA CARRASCOSA)

11.000,00

414 16101 61920 MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS DE EDIFICIOS Y 
SSPP_RED AGUA POTABLE DISTRITO CENTRO LA MORALEJA

181.435,54

414 44110 22713 TRANSPORTE ESCOLAR 296.833,95

414 44110 25000 TRABAJOS REALIZADOS POR ADM PUBL Y OTRAS ENT PUBL 645.724,35

Total Orgánico 414 VIAS PÚBLICAS Y MOVILIDAD 8.898.171,19



Página 16 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

420

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: OBRAS MUNICIPALES

Departamento: 420

420 15105 12000 SUELDOS GRUPO  A1 -  OBRAS MUNICIPALES 17.560,39

420 15105 12001 SUELDOS GRUPO  A2 - 61.766,81

420 15105 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

420 15105 12004 SUELDOS GRUPO C2 30.073,89

420 15105 12006 TRIENIOS 42.323,77

420 15105 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 4.930,25

420 15105 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 82.456,80

420 15105 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 268.276,72

420 15105 16000 SEGURIDAD SOCIAL 95.795,92

420 15320 61900 INVERSIONES EN REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN 
DISTRITOS.

100.000,00

420 15320 61908 ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICAS EN LA RED 
PUBLICA DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS

350.000,00

420 15320 61909 REFORMA INTEGRAL CRTA FUENCARRAL-BULEVAR MADRID 
NORTE-INV  REPOSICION

400.000,00

420 15320 61930 OTRAS INVERSIONES REPOSICION . REMODELACION 
INTEGRAL PASEO CHOPERA ENTRE AVDA ESPAÑA Y C/ 
JACINTO BE

70.000,00

420 16400 61916 REMODELACIÓN CEMENTERIO 60.000,00

420 17101 61901 REMODELACIÓN INTEGRAL PARQUE CASTILLA LA MANCHA 200.000,00

420 17200 61983 ACONDICIONAMIENTO SECCIONO CAUCE ARROYO DE LA 
VEGA EN EL POLIGONO INDUSTRIAL

200.000,00

420 24100 63241 EDIFICIOS Y OTRAS CONST PARA FOMENTO DE EMPLEO 305.000,00

420 33700 62212 INVERSIÓN NUEVA EN EDIFICIOS DE JUVENTUD 100.000,00

420 34200 62211 INVERSIÓN NUEVA EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 900.000,00

420 92015 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 100.000,00

420 92015 64001 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL. 
PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN.

500.000,00

420 93300 63242 OBRAS ADECUACIÓN EDIFICIOS PATRIMONIALES 1.000.000,00

Total Orgánico 420 OBRAS MUNICIPALES 4.911.837,89

421

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: BIENESTAR ANIMAL

Departamento: 421

421 17100 21001 MANTENIMIENTO DE PARQUES. CONTROL DE FAUNAS 40.764,00

421 31101 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 12.000,00

421 31101 22704 CUSTODIA DEPOSITO Y ALMACENAJE 140.000,00

421 92015 22700 LIMPIEZA Y ASEO. DESRATIZACIÓN Y DESINSECCIÓN 25.533,75

Total Orgánico 421 BIENESTAR ANIMAL 218.297,75

436

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Departamento: 436

436 15105 10100 RETRIB. BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO - URBANISMO 112.520,79

436 15105 12000 SUELDOS GRUPO A1 70.241,55

436 15105 12003 SUELDOS GRUPO C1 23.653,34

436 15105 12004 SUELDOS GRUPO C2 45.110,84

436 15105 12006 TRIENIOS 39.363,25

436 15105 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 4.034,54

436 15105 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 80.587,67

436 15105 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 268.888,46

436 15105 16000 SEGURIDAD SOCIAL 105.195,90

436 15105 22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 250,00

436 15105 22617 GASTOS DIVERSOS. INSCRIPCIÓN REGISTRAL Y REGULACIÓN 
JURÍDICA PARCELAS MUNICIPALES

7.000,00

436 15105 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 60.000,00

436 16101 76200 CONVENIO CON AYTO DE MADRID PARA DEPURACIÓN DE 
AGUAS RESIDUALES Y GESTIÓN DE AGUAS PLUVIALES

955.243,85

Total Orgánico 436 ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 1.772.090,19



Página 17 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

442

Ámbito: AREA DE CALIDAD EN LA GESTION E INTERIOR

Área: DELEGACIÓN DISTRITO CENTRO

Departamento: 442

442 92500 12004 SUELDOS GRUPO C2 30.073,89

442 92500 12006 TRIENIOS 5.683,17

442 92500 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 2.349,68

442 92500 12100 COMPLLEMENTO DE DESTINO 18.711,37

442 92500 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 63.875,93

442 92500 16000 SEGURIDAD SOCIAL 27.768,19

Total Orgánico 442 DELEGACIÓN DISTRITO CENTRO 148.462,23

520

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACIÓN DE CULTURA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

Departamento: 520

520 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.128,29

520 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 7.283,49

520 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.937,03

Total Orgánico 520 DELEGACIÓN DE CULTURA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 11.348,81

522

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: APOYO SOCIOCULTURAL

Departamento: 522

522 33400 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 46.325,11

522 33400 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 50.123,16

522 33400 12006 TRIENIOS 24.489,85

522 33400 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 6.620,02

522 33400 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 58.929,28

522 33400 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 158.542,91

522 33400 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 68.281,66

522 33400 16000 SEGURIDAD SOCIAL 85.370,79

522 33400 20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

625,00

522 33400 21500 MANTENIMIENTO MOBILIARIO APOYO SOCIOCULTURAL 1.000,00

522 33400 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 800,00

522 33400 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 200,00

522 33400 22107 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 100,00

522 33400 22608 PROGRAMACIÓN CULTURAL 20.500,00

522 33400 22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS(FESTEJOS) 285.300,00

522 33400 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 2.970,00

522 33400 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 204.378,73

522 33400 48904 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ASOCIACIONES (FESTEJOS) 141.050,00

522 33400 48912 TRANSFERENCIAS A HERMANDAD NUESTRA SEÑORA DE LA 
PAZ

36.000,00

522 33400 48913 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CASAS REGIONALES 0,00

Total Orgánico 522 APOYO SOCIOCULTURAL 1.191.606,51

523

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: APOYO TÉCNICO CULTURAL

Departamento: 523

523 33800 12000 SUELDOS GRUPO A1 17.560,39

523 33800 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 15.441,70

523 33800 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 47.306,68

523 33800 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 50.123,16

523 33800 12006 TRIENIOS 26.414,29

523 33800 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 9.446,69

523 33800 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 73.878,90

523 33800 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 257.158,91

523 33800 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 323.859,28

523 33800 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 42.515,28



Página 18 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

523

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: APOYO TÉCNICO CULTURAL

Departamento: 523

523 33800 16000 SEGURIDAD SOCIAL 206.225,58

523 33800 21300 MANTENIMIENTO DE MAQ. INST. Y UTILLAJE APOYO TECNICO 
CULTURAL

29.250,00

523 33800 21500 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO APOYO TÉCNICO CULTURAL 1.500,00

523 33800 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 1.200,00

523 33800 22005 MATERIAL TECNICO 12.000,00

523 33800 22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2.363,00

523 33800 22104 VESTUARIO APOYO TECNICO CULTURAL 2.275,96

523 33800 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 11.000,00

523 33800 22608 PROGRAMACION CULTURAL 30.000,00

523 33800 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 588.379,00

523 33800 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 163.075,37

Total Orgánico 523 APOYO TÉCNICO CULTURAL 1.910.974,19

524

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: TEATRO AUDITORIO

Departamento: 524

524 33301 12000 SUELDOS  DE GRUPO A1 35.120,77

524 33301 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 15.441,70

524 33301 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 59.133,35

524 33301 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 30.073,89

524 33301 12006 TRIENIOS 36.756,52

524 33301 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 4.107,60

524 33301 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 101.821,29

524 33301 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 317.392,51

524 33301 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 25.927,53

524 33301 16000 SEGURIDAD SOCIAL 140.560,44

524 33301 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA INST. Y UTILLAJE- TEATRO 
AUDITORIO

18.286,00

524 33301 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 950,00

524 33301 22005 MATERIAL TECNICO 5.000,00

524 33301 22104 VESTUARIO TEATRO AUDITORIO 1.816,44

524 33301 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 7.393,00

524 33301 22608 PROGRAMACIÓN CULTURAL 494.983,00

524 33301 22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS (FESTEJOS) 175.000,00

524 33301 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 600,00

524 33301 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 142.954,43

524 33301 63300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE. 
INVERSIÓN EN REPOSICIÓN

222.384,31

Total Orgánico 524 TEATRO AUDITORIO 1.835.702,78

525

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: CENTRO DE ARTE

Departamento: 525

525 33300 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 30.883,41

525 33300 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 11.826,67

525 33300 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 20.049,26

525 33300 12006 TRIENIOS 12.913,42

525 33300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 3.751,85

525 33300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 47.583,71

525 33300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 130.998,39

525 33300 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 127.460,74

525 33300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 85.380,20

525 33300 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE- 
CENTRO DE ARTE

700,00

525 33300 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 2.000,00

525 33300 22005 MATERIAL TECNICO 2.000,00

525 33300 22104 VESTUARIO CENTRO DE ARTE 279,75

525 33300 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 19.200,00

525 33300 22402 PRIMAS DE SEGUROS OTROS RIESGOS 14.600,00



Página 19 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

525

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: CENTRO DE ARTE

Departamento: 525

525 33300 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 3.200,00

525 33300 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 29.570,00

525 33300 22608 PROGRAMACIÓN CULTURAL 93.500,00

525 33300 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.400,00

525 33300 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 161.009,24

525 33300 48100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A FAMILIAS E INSTITUCIONES 
SIN FINES DE LUCRO

10.000,00

525 33301 21500 REPARACIÓN, MANT. Y CONSERV. MOBIIARIO TEATRO 
AUDITORIO

1.000,00

Total Orgánico 525 CENTRO DE ARTE 811.306,64

526

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: MEDIATECAS

Departamento: 526

526 33210 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 61.766,81

526 33210 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 47.306,68

526 33210 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 130.320,21

526 33210 12006 TRIENIOS 72.131,09

526 33210 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 13.813,33

526 33210 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 149.212,57

526 33210 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 433.015,62

526 33210 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 380.825,43

526 33210 16000 SEGURIDAD SOCIAL 290.772,03

526 33210 20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

575,00

526 33210 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE- 
MEDIATECAS

6.159,00

526 33210 21500 REPARACIÓN , MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 
MOBILIARIO MEDIATECAS

1.000,00

526 33210 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS PROC. INFORMACIÓN MEDIATECAS 3.700,00

526 33210 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 1.200,00

526 33210 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 50.000,00

526 33210 22005 MATERIAL TECNICO 9.400,00

526 33210 22608 PROGRAMACIÓN CULTURAL 53.967,00

526 33210 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 22.000,00

526 33210 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 547.711,54

Total Orgánico 526 MEDIATECAS 2.274.876,31

530

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACION DE FAMILIA, PROTECCIÓN  SOCIAL, SALUD,

Departamento: 530

530 91203 12004 SUELDOS GRUPO C2 - DELEGACIÓN DE FAMILIA, PROT SOC 10.024,63

530 91203 12006 TRIENIOS 2.252,38

530 91203 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 1.275,35

530 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

530 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

530 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 8.623,54

Total Orgánico 530 DELEGACION DE FAMILIA, PROTECCIÓN  SOCIAL, SALUD, 52.508,93

531

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

Departamento: 531

531 23101 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 48.000,00

531 23101 22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES

36.000,00

531 23101 48004 TRANSFERENCIAS CTES. A FAMILIAS SIN FINES LUCRO – 
TARJETA-FAMILIA AYUDA A LA NATALIDAD

200.000,00

531 23101 48900 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ASOCIACIONES (ACTIVIDADES) 46.323,00



Página 20 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

531

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

Departamento: 531

531 23101 48902 TRANSFERENCIA A FAMILIAS E INST. SUBVENCIÓN CRUZ ROJA 40.675,00

531 23101 48903 TRANSFERENCIA A FAMILIAS E INST. SUBVENCIÓN APAMA 45.900,00

531 23101 48904 TRANSFERENCIA A FAMILIAS E INST. SUBVENCIÓN ACAA 11.500,00

531 23101 48919 SUBVENCIÓN NOMINATIVA ASOCIACION A.D.I.L.A.S. 9.500,00

531 23101 48920 SUBVENCION NOMINATIVA ASOCIACION  A.F.A.A.E.A.A. 14.000,00

531 23101 48921 SUBVENCION NOMINATIVA ASOCIACION PARKINSON 9.500,00

531 23101 48922 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ASOCIACIÓN AJER 3.000,00

531 92021 10100 RETR. BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 102.435,74

531 92021 12000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A1 35.120,77

531 92021 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

531 92021 12003 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C1 11.826,67

531 92021 12004 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C2. 90.221,68

531 92021 12006 TRIENIOS 45.071,74

531 92021 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 12.698,70

531 92021 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 89.038,39

531 92021 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 290.617,42

531 92021 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 68.202,23

531 92021 16000 SEGURIDAD SOCIAL 149.257,18

531 92021 21400 MANTENIMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 1.100,00

531 92021 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 2.000,00

531 92021 22004 MOBILIARIO Y ENSERES NO INVENTARIABLE 250,00

531 92021 22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 4.112,10

531 92021 22104 VESTUARIO PERSONAL AREA DE BIENESTAR SOCIAL 6.000,00

531 92021 22106 STRO. DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,00

531 92021 22205 MENSAJERÍA 500,00

531 92021 22401 PRIMAS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS 611,10

531 92021 22402 PRIMAS DE SEGUROS OTROS RIESGOS 2.500,00

531 92021 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.000,00

531 92021 22700 LIMPIEZA EMPRESAS PRIVADAS 5.000,00

531 92021 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 18.200,59

531 92021 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 15.000,00

Total Orgánico 531 DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL 1.430.654,01

532

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: MAYORES

Departamento: 532

532 23103 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 363.641,88

532 23104 48003 ATENCIONES BENÉFICAS Y ASISTENCIALES MAYORES 30.000,00

532 33701 12000 SUELDOS DE GRUPO A1 17.560,39

532 33701 12001 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS  DEL GRUPO A2 138.975,33

532 33701 12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 11.826,67

532 33701 12004 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C2 150.369,47

532 33701 12006 TRIENIOS 63.458,24

532 33701 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 16.843,96

532 33701 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 183.704,64

532 33701 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 501.667,80

532 33701 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 263.776,27

532 33701 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 34.511,76

532 33701 16000 SEGURIDAD SOCIAL 293.873,55

532 33701 21400 MANTENIMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000,00

532 33701 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 14.000,00

532 33701 22005 MATERIAL TECNICO 2.000,00

532 33701 22106 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 61,14

532 33701 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 18.000,00

532 33701 22401 PRIMAS DE SEGUROS DE VEHICULOS 2.118,86

532 33701 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 4.000,00

532 33701 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 1.131.112,45

532 33701 63300 MAQUINARIA, INST TÉCNICAS Y UTILLAJE. INVERSIÓN EN 
REPOSICIÓN

15.000,00

Total Orgánico 532 MAYORES 3.258.502,41



Página 21 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

533

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: SERVICIOS SOCIALES

Departamento: 533

533 23100 12000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A1 35.120,77

533 23100 12001 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A2 362.880,02

533 23100 12003 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C1 35.480,01

533 23100 12004 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C2 40.376,09

533 23100 12006 TRIENIOS 119.527,63

533 23100 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 3.951,33

533 23100 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 281.524,69

533 23100 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 665.938,72

533 23100 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 302.712,57

533 23100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 392.010,74

533 23100 21400 MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 333,00

533 23100 22005 MATERIAL TECNICO 500,00

533 23100 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.950,00

533 23100 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 1.355.771,75

533 23100 48000 ATENCIONES BENÉFICAS Y ASISTENCIALES 1.986.093,49

Total Orgánico 533 SERVICIOS SOCIALES 5.584.170,81

540

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACIÓN  SALUD, CONSUMO, INFANCIA, ADOLESCENCIA, JUVENTUD Y 
PROMOCIÓN DE IGUALDAD

Departamento: 540

540 31102 12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 10.024,63

540 31102 12006 TRIENIOS 2.100,15

540 31102 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 985,96

540 31102 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

540 31102 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

540 31102 16000 SEGURIDAD SOCIAL 11.265,92

Total Orgánico 540 DELEGACIÓN  SALUD, CONSUMO, INFANCIA, ADOLESCENCIA, 
JUVENTUD Y PROMOCIÓN DE IGUALDAD

54.709,69

541

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: SALUD

Departamento: 541

541 31101 12000 SUELDOS GRUPO A1 87.801,94

541 31101 12003 SUELDOS GRUPO C1 35.480,01

541 31101 12004 SUELDOS GRUPO C2 20.049,26

541 31101 12006 TRIENIOS 28.055,95

541 31101 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.690,66

541 31101 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 91.797,34

541 31101 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 265.283,52

541 31101 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 95.119,16

541 31101 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 55.076,54

541 31101 16000 SEGURIDAD SOCIAL 142.024,94

541 31101 21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.000,00

541 31101 21400 MANTENIMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 3.500,00

541 31101 22005 MATERIAL TECNICO 49.950,00

541 31101 22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 180,00

541 31101 22106 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 400,00

541 31101 22401 PRIMAS DE SEGUROS DE VEHICULOS 1.200,00

541 31101 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 600,00

541 31101 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 34.718,75

541 31101 22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES

56.140,00

541 31201 12000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A1 35.120,77

541 31201 12001 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A2 46.325,11

541 31201 12006 TRIENIOS 19.306,87

541 31201 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 37.221,60

541 31201 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 86.403,30

541 31201 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 184.047,40



Página 22 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

541

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: SALUD

Departamento: 541

541 31201 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 32.751,76

541 31201 16000 SEGURIDAD SOCIAL 95.998,54

Total Orgánico 541 SALUD 1.512.243,42

543

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

Departamento: 543

543 23102 12000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A1 52.681,16

543 23102 12001 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A2 54.045,96

543 23102 12003 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO C1 23.653,34

543 23102 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 10.024,63

543 23102 12006 TRIENIOS 23.852,30

543 23102 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 2.194,80

543 23102 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 82.578,95

543 23102 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 221.022,97

543 23102 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 114.132,85

543 23102 13300 RETRIBUCIONES AL PERSONAL LABORAL INDEFINIDO NO FIJO 34.039,45

543 23102 16000 SEGURIDAD SOCIAL 134.701,47

543 23102 22005 MATERIAL TECNICO 3.000,00

543 23102 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 580,00

543 23102 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 64.860,10

543 23102 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 423.100,60

543 23102 48001 AYUDAS DE CARÁCTER COMPLEMENTARIO CONTRA LA 
VIOLENCIA DE GÉNERO

42.867,00

543 23102 48900 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A FAMILIAS E INSTITUCIONES 
SIN FINES DE LUCRO

45.700,00

543 23102 48906 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES 
(ASOCIACIÓN ARTESANAS)

20.000,00

Total Orgánico 543 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 1.353.035,58

544

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: JUVENTUD, INFANCIA Y ADOLESCENCIA

Departamento: 544

544 33700 12000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. SUELDOS DEL GRUPO A1 33.002,09

544 33700 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 123.533,62

544 33700 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 30.073,89

544 33700 12006 TRIENIOS 38.010,16

544 33700 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 2.869,17

544 33700 12100 COMPLEMENTO DESTINO 112.970,29

544 33700 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 298.608,12

544 33700 13000 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 194.038,46

544 33700 16000 SEGURIDAD SOCIAL 174.892,65

544 33700 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 1.000,00

544 33700 22005 MATERIAL TÉCNICO 10.000,00

544 33700 22107 SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1.000,00

544 33700 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 93.642,79

544 33700 22402 PRIMAS DE SEGUROS. OTROS RIESGOS 3.000,00

544 33700 22608 PROGRAMACIÓN CULTURAL Y RECREATIVA INFANTIL Y 
JUVENIL

36.150,00

544 33700 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.500,00

544 33700 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 2.000,00

544 33700 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 1.349.409,75

544 33700 48900 TRANS.CORRIENTES ASOCIACIONES. (ACTIVIDADES) 18.000,00

544 33700 48905 TRANSFERENCIAS A CONSEJO DE LA JUVENTUD 60.000,00

544 33700 48910 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
ROQUENUBLO NIF G-82323833)

6.000,00

544 33700 48911 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
AUPA NIF: G-87370250)

6.000,00

544 33700 48912 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
LUNARIA NIF: G-82191438)

6.000,00



Página 23 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

544

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: JUVENTUD, INFANCIA Y ADOLESCENCIA

Departamento: 544

544 33700 48913 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
PIPA NIF G-83500744)

6.000,00

544 33700 48914 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
PAPEL CONTINUO NIF G79901583)

6.000,00

544 33700 48915 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
YAMBO NIF G-83337501)

6.000,00

544 33700 48917 TRANSFERENCIAS CTES A ASOCIACIONES (CLUB INFANTIL 
APAMA NIF G28749471)

7.500,00

544 33700 63500 MOBILIARIO. INVERSIÓN DE REPOSICION 5.000,00

Total Orgánico 544 JUVENTUD, INFANCIA Y ADOLESCENCIA 2.634.200,99

550

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACIÓN DE DEPORTES

Departamento: 550

550 91203 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

550 91203 12006 TRIENIOS 3.298,47

550 91203 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.549,37

550 91203 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 6.613,22

550 91203 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.719,81

550 91203 16000 SEGURIDAD SOCIAL 8.883,21

Total Orgánico 550 DELEGACIÓN DE DEPORTES 54.088,71

551

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DIRECCIÓN DE DEPORTES

Departamento: 551

551 34000 10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 103.996,32

551 34000 12000 SUELDOS DEL GRUPO A1 70.241,55

551 34000 12003 SUELDOS GRUPO C1. PERSONAL FUNCIONARIO 11.826,67

551 34000 12004 SUELDOS GRUPO C2 40.098,53

551 34000 12006 TRIENIOS 28.493,45

551 34000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 6.775,31

551 34000 12100 COMPLEMENTO DESTINO 71.089,80

551 34000 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 183.645,96

551 34000 13000 P. LABORAL FIJO. RETRIBUCIONES BÁSICAS 77.902,05

551 34000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 130.601,62

551 34100 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 1.875,70

551 34100 22005 MATERIAL TECNICO 2.805,00

551 34100 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.752,56

551 34100 22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS (FESTEJOS) 15.712,85

551 34100 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 51.021,62

551 34100 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 28.000,00

551 34100 22707 ARBITRAJES DEPORTIVOS 20.532,43

551 34100 22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS 196.404,84

551 34100 48000 SUBVENCIONES PARA DEPORTISTAS INDIVIDUALES 25.000,00

551 34100 48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES 279.339,50

551 34100 48904 APORTACION A FUNDAL 123.357,38

551 34100 48905 SUBVENCIÓN NOMINATIVA AL CLUB DE ATLETISMO POPULAR 35.000,00

551 34100 48906 SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
TRIATLÓN

40.000,00

551 34100 48907 SUBVENCIÓN NOMINATIVA FEDERACIÓN MADRILEÑA DE 
FUTBOL

25.000,00

Total Orgánico 551 DIRECCIÓN DE DEPORTES 1.575.473,14

552

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: INSTALACIONES NORTE

Departamento: 552

552 34200 12000 SUELDOS GRUPO A1 70.241,55



Página 24 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

552

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: INSTALACIONES NORTE

Departamento: 552

552 34200 12003 SUELDOS GRUPO C1 82.786,68

552 34200 12004 SUELDOS GRUPO C2 170.418,74

552 34200 12006 TRIENIOS 94.109,60

552 34200 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 23.064,52

552 34200 12100 COMPLEMENTO DESTINO 176.014,56

552 34200 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 638.313,40

552 34200 13000 P. LABORAL FIJO. RETRIBUCIONES BÁSICAS 459.910,62

552 34200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 366.674,73

552 34200 20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

196.450,18

552 34200 20400 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 647,00

552 34200 21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 372.600,17

552 34200 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJES 649.130,90

552 34200 21301 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJES 
(DISTRITOS)

31.356,39

552 34200 21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00

552 34200 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 199,92

552 34200 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 2.000,00

552 34200 22005 MATERIAL TECNICO 34.791,58

552 34200 22101 STRO. DE AGUA 37.641,03

552 34200 22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 6.881,00

552 34200 22108 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 28.036,24

552 34200 22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 23.987,70

552 34200 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 8.015,00

552 34200 22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 1.018.957,90

552 34200 22712 JARDINERÍA (DISTRITOS 30.000) 156.017,88

552 34200 22713 CONTRATOS COGESTIÓN INSTALACIONES 166.863,89

552 34200 22714 CONTRATOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 959.000,00

552 34200 63300 MAQUINARIA  INSTALACIONES Y UTILLAJE. INVERSIÓN EN 
REPOSICIÓN

50.000,00

Total Orgánico 552 INSTALACIONES NORTE 5.826.111,18

553

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: INSTALACIONES SUR

Departamento: 553

553 34200 12000 SUELDOS GRUPO A1 52.681,16

553 34200 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

553 34200 12003 SUELDOS GRUPO C1 224.706,72

553 34200 12004 SUELDOS GRUPO C2 270.665,05

553 34200 12005 SUELDOS GRUPO E 9.187,12

553 34200 12006 TRIENIOS 121.975,94

553 34200 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS (CC) 38.414,70

553 34200 12100 COMPLEMENTO DESTINO 313.073,26

553 34200 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.076.035,95

553 34200 13000 P. LABORAL FIJO. RETRIBUCIONES BÁSICAS 779.253,23

553 34200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 655.203,01

553 34200 20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

90.160,60

553 34200 20400 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 7.034,94

553 34200 21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 213.223,69

553 34200 21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJES 501.932,76

553 34200 21301 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJES 
(DISTRITOS)

16.870,83

553 34200 21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00

553 34200 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 2.000,00

553 34200 22005 MATERIAL TECNICO 40.863,53

553 34200 22101 STRO. DE AGUA CANAL ISABEL II 54.338,49

553 34200 22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 12.700,00

553 34200 22104 STRO. DE VESTUARIO 50.000,00

553 34200 22108 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 30.000,00

553 34200 22199 SUMINISTRO PRODUCTOS QUÍMICOS 30.406,13

553 34200 22401 PRIMAS DE SEGUROS DE VEHICULOS 57.900,00

553 34200 22502 TRIBUTOS LOCALES 495,98



Página 25 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

553

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: INSTALACIONES SUR

Departamento: 553

553 34200 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 65.000,00

553 34200 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12.601,00

553 34200 22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 747.665,95

553 34200 22712 JARDINERÍA CONTRATO SEROMAL 182.567,12

553 34200 22713 CONTRATOS COGESTIÓN INSTALACIONES 127.064,00

553 34200 22714 CONTRATOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 975.336,57

553 34200 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 43.644,24

553 34200 64001 GASTOS DE CARACTER INMATERIAL. PROYECTOS DE 
INVERSIÓN

20.000,00

Total Orgánico 553 INSTALACIONES SUR 6.840.443,67

554

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: SERVICIO MÉDICO

Departamento: 554

554 34000 12000 SUELDOS GRUPO A1 17.560,39

554 34000 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

554 34000 12006 TRIENIOS 8.360,10

554 34000 12100 COMPLEMENTO DESTINO 17.692,90

554 34000 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 58.463,12

554 34000 13000 P. LABORAL FIJO. RETRIBUCIONES BÁSICAS 310.301,01

554 34000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 92.783,27

554 34000 22107 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 12.672,04

554 34000 22199 SUMINISTROS DE PRODUCTOS QUÍMICOS 3.000,00

554 34000 22714 CONTRATOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 840.659,30

554 34000 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 552.492,34

Total Orgánico 554 SERVICIO MÉDICO 1.925.811,14

560

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN

Departamento: 560

560 32000 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

560 32000 12006 TRIENIOS 4.361,70

560 32000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 704,41

560 32000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 8.540,06

560 32000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 20.307,45

560 32000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 6.457,10

Total Orgánico 560 DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN 52.197,39

561

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: EDUCACIIÓN

Departamento: 561

561 32000 12000 SUELDOS GRUPO A1 - EDUCACION 85.683,25

561 32000 12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 11.826,67

561 32000 12004 SUELDOS GRUPO C2 125.164,49

561 32000 12005 SUELDOS GRUPO E 45.935,62

561 32000 12006 TRIENIOS 59.345,49

561 32000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS 24.029,92

561 32000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 137.476,23

561 32000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 445.241,77

561 32000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 199.998,20

561 32000 22104 VESTUARIO SERVICIOS EDUCATIVOS (E.I. Y E.P.) 24.793,33

561 32000 22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 730,00

561 32000 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS EDUCACION 16.400,00

561 32300 21300 MANTENIMIENTO DE MAQ. INST. Y UTILLAJE (E.I. y E.P.) 13.000,00

561 32600 21300 MANTENIMIENTO DE MAQ. INST. Y UTILLAJE SERVICIOS 
COMPLEMENETARIOS A LA EDUCACIÓN

34.151,50



Página 26 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

561

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: EDUCACIIÓN

Departamento: 561

561 32600 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 675.248,86

561 32600 48000 TRANSFERENCIA FAMILIAS E INSTITUCIONES 976.000,00

Total Orgánico 561 EDUCACIIÓN 2.875.025,33

562

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: CENTRO DE FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL

Departamento: 562

562 32600 12000 SUELDOS  DE GRUPO A1 68.122,86

562 32600 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 35.480,01

562 32600 12006 TRIENIOS 29.770,23

562 32600 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 704,41

562 32600 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 63.978,21

562 32600 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 198.251,06

562 32600 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 35.363,81

562 32600 13103 PERSONAL LABORAL TEMPORAL. NUEVAS CONTRATACIONES 80.391,56

562 32600 14300 OTRO PERSONAL (CURSOS DE FORMACIÓN) 80.391,56

562 32600 16000 SEGURIDAD SOCIAL 113.677,86

562 32600 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 190,00

562 32600 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 640,00

562 32600 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 1.500,00

562 32600 22402 PRIMAS DE SEGUROS OTROS RIESGOS 2.500,00

562 32600 22700 LIMPIEZA DE INSTALACIONES Y EDIFICIOS 4.250,00

562 32600 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 12.000,00

562 32600 63300 MAQUINARIA, INST TÉCNICAS Y UTILLAJE. INVERSIÓN EN 
REPOSICIÓN

16.000,00

Total Orgánico 562 CENTRO DE FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL 743.211,57

563

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: ESCUELA INFANTIL EL CUQUILLO

Departamento: 563

563 32300 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 30.883,41

563 32300 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 141.920,03

563 32300 12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 10.024,63

563 32300 12006 TRIENIOS 50.007,03

563 32300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 2.358,26

563 32300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 104.563,24

563 32300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 275.801,41

563 32300 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 110.599,98

563 32300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 149.426,53

563 32300 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 800,00

563 32300 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 500,00

563 32300 22005 MATERIAL TECNICO 8.100,00

563 32300 22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 105.655,00

563 32300 22107 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 400,00

563 32300 22110 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 3.500,00

563 32300 22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 560,00

563 32300 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 68.880,46

563 32300 63300 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA INSTALACIONES  Y 
UTILLAJE

6.900,00

Total Orgánico 563 ESCUELA INFANTIL EL CUQUILLO 1.070.879,98

564

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: ESCUELA INIFANTIL LA CHOPERA

Departamento: 564

564 32300 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 46.325,11

564 32300 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 141.920,03



Página 27 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

564

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: ESCUELA INIFANTIL LA CHOPERA

Departamento: 564

564 32300 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 20.049,26

564 32300 12006 TRIENIOS 49.636,05

564 32300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 1.408,66

564 32300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 128.353,55

564 32300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 332.044,17

564 32300 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 113.553,55

564 32300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 180.506,69

564 32300 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 800,00

564 32300 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 500,00

564 32300 22005 MATERIAL TECNICO 10.100,00

564 32300 22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 122.925,00

564 32300 22107 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 500,00

564 32300 22110 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 4.000,00

564 32300 22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 280,00

564 32300 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 79.685,00

564 32300 63300 MAQUINARIA, INST TÉCNICAS Y UTILLAJE. INVERSIÓN EN 
REPOSICIÓN

6.900,00

Total Orgánico 564 ESCUELA INIFANTIL LA CHOPERA 1.239.487,07

565

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: ESCUELA INFANTIL VALDELAPARRA

Departamento: 565

565 32300 12001 SUELDOS DE GRUPO A2 61.766,81

565 32300 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 118.266,69

565 32300 12004 SUELDOS GRUPO C2. PERSONAL FUNCIONARIO 20.049,26

565 32300 12006 TRIENIOS 61.143,52

565 32300 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 2.409,99

565 32300 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 115.127,10

565 32300 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 297.607,24

565 32300 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 71.227,70

565 32300 16000 SEGURIDAD SOCIAL 151.603,51

565 32300 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 800,00

565 32300 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 500,00

565 32300 22005 MATERIAL TECNICO 8.100,00

565 32300 22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 105.985,00

565 32300 22107 STRO. DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 500,00

565 32300 22110 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 3.500,00

565 32300 22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 280,00

565 32300 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 62.810,00

565 32300 63300 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

6.900,00

Total Orgánico 565 ESCUELA INFANTIL VALDELAPARRA 1.088.576,82

566

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: CENTRO PSICOPEDAGOGICO

Departamento: 566

566 32600 12000 SUELDOS DE GRUPO A1 165.566,36

566 32600 12003 SUELDOS DE GRUPO C1 47.306,68

566 32600 12006 TRIENIOS 29.211,05

566 32600 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 845,26

566 32600 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 120.443,10

566 32600 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 281.730,92

566 32600 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 207.743,26

566 32600 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 53.884,79

566 32600 16000 SEGURIDAD SOCIAL 206.119,49

566 32600 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 1.200,00

566 32600 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 950,00

566 32600 22005 MATERIAL TECNICO 7.900,00

566 32600 22102 SUMINISTRO DE GAS. C. PSICOPEDAGOGICO 10.000,00



Página 28 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

566

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: CENTRO PSICOPEDAGOGICO

Departamento: 566

566 32600 22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 562,46

566 32600 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 3.800,00

566 32600 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 31.079,91

566 32600 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. INVERSION NUEVA 40.000,00

Total Orgánico 566 CENTRO PSICOPEDAGOGICO 1.208.343,28

567

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: UNIVERSIDAD POPULAR

Departamento: 567

567 32600 12000 SUELDOS  DE GRUPO A1 273.438,06

567 32600 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 30.073,89

567 32600 12006 TRIENIOS 76.617,66

567 32600 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 6.322,40

567 32600 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 172.260,64

567 32600 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 369.051,01

567 32600 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 49.317,83

567 32600 13300 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL INDEF. NO FIJO 45.742,55

567 32600 16000 SEGURIDAD SOCIAL 213.547,97

567 32600 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 1.000,00

567 32600 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 2.000,00

567 32600 22005 MATERIAL TECNICO 11.900,00

567 32600 22110 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 550,00

567 32600 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 2.150,00

567 32600 22608 PROGRAMACION CULTURAL 40.000,00

567 32600 22700 LIMPIEZA DE INSTALACIONES Y EDIFICIOS 470,00

567 32600 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 370.510,64

Total Orgánico 567 UNIVERSIDAD POPULAR 1.664.952,65

568

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA

Departamento: 568

568 32600 12000 SUELDOS  DE GRUPO A1 232.968,37

568 32600 12006 TRIENIOS 48.404,50

568 32600 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 132.079,09

568 32600 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 270.639,13

568 32600 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 857.351,49

568 32600 16000 SEGURIDAD SOCIAL 341.486,01

568 32600 21500 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y ENSERES ESCUELA DE 
MUSICA

330,00

568 32600 22000 MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE 500,00

568 32600 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS PUBLICACIONES 250,00

568 32600 22005 MATERIAL TECNICO 2.900,00

568 32600 22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 4.150,00

568 32600 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 5.500,00

568 32600 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 152.727,05

568 32600 62900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS 10.000,00

568 32600 63500 MOBILIARIO. INVERSIÓN EN REPOSICION 1.445,00

Total Orgánico 568 ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 2.060.730,64

569

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Departamento: 569

569 92400 12000 SUELDOS GRUPO A1 - PARTICIPACION CIUDADANA 17.560,39

569 92400 12001 SUELDOS GRUPO A2 77.208,51

569 92400 12004 SUELDOS GRUPO C2 10.024,63

569 92400 12006 TRIENIOS 25.929,09



Página 29 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria

569

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Departamento: 569

569 92400 12009 OTRAS RETRIBUC. BÁSICAS 985,96

569 92400 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 61.012,34

569 92400 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 143.795,93

569 92400 16000 SEGURIDAD SOCIAL 66.930,11

569 92400 22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS ASOCIATIVAS 3.000,00

569 92400 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 13.500,00

569 92400 48000 TRANF FAMILIAS E INST SIN FINES DE LUCRO 12.000,00

Total Orgánico 569 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 431.946,96

570

Ámbito: AREA DE ECONOMICA Y NUEVAS OPORTUNIDADES

Área: DELEGACIÓN DE DISTRITO CENTRO, JUVENTUD, INFANCIA Y ADOLESCENCIA

Departamento: 570

570 33000 10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 97.237,71

570 33000 12000 SUELDOS  DE GRUPO A1 52.681,16

570 33000 12001 SUELDOS GRUPO A2 15.441,70

570 33000 12003 SUELDOS GRUPO C1 11.826,67

570 33000 12004 SUELDOS DE GRUPO C2 20.049,26

570 33000 12006 TRIENIOS 25.786,80

570 33000 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS (CC) 4.092,97

570 33000 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 72.103,99

570 33000 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 230.643,80

570 33000 13000 RETRS. BAS. PERSONAL LAB. FIJO 76.518,15

570 33000 16000 SEGURIDAD SOCIAL 115.486,75

Total Orgánico 570 DELEGACIÓN DE DISTRITO CENTRO, JUVENTUD, INFANCIA Y 
ADOLESCENCIA

721.868,96

666

Ámbito: DELEGACION DE CULTURA, JUV.,MUJER, E INFANCIA

Área: NODO HABITATS

Departamento: 666

666 17101 14300 Retribuciones Básicas – Nodo Habitats 89.000,79

666 17101 16000 SEGURIDAD SOCIAL 28.926,21

666 17101 22000 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 3.630,00

666 17101 22700 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS-NODO DE HÁBITATS 65.703,00

666 17101 62602 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN. NODO HABITATS 1.500,00

Total Orgánico 666 NODO HABITATS 188.760,00

777

Ámbito: DELEGACION DE SALUD,CONSUMO,MAYORES Y S.SOCIALES

Área: Fondos New Generations ZBE

Departamento: 777

777 13305 60900 INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS. MITMA-2 660.283,43

777 13402 62301 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE-MITMA 
2

31.500,00

777 13402 64100 APLICACIONES INFORMÁTICAS.INVERSIÓN CARACTER 
INMATERIAL-MITMA-2

138.600,00

777 17200 62301 MQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE-MITMA 2 258.750,00

Total Orgánico 777 Fondos New Generations ZBE 1.089.133,43

Total presupuesto de gastos: 198.636.463,71



Página 30 de 30 10 de Enero del 2024

Orgánico Área

Aplicación PresupuestariaPrograma Económico Descripción aplicación presupuestaria


	101
	104
	105
	106
	108
	111
	115
	116
	117
	118
	121
	130
	131
	250
	252
	256
	257
	258
	259
	270
	310
	312
	313
	314
	320
	321
	322
	323
	330
	331
	332
	333
	334
	335
	360
	361
	362
	372
	373
	400
	411
	412
	413
	414
	420
	421
	436
	442
	520
	522
	523
	524
	525
	526
	530
	531
	532
	533
	540
	541
	543
	544
	550
	551
	552
	553
	554
	560
	561
	562
	563
	564
	565
	566
	567
	568
	569
	570
	666
	777

